
SMLOUVA  O  DÍLO  VZO 
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany: 

Střední škola informatiky a finančních služeb, Plzeň, Klatovská 200 G 

se sídlem Klatovská 200 G, 301 00 Plzeň 
 

IČ:   00574406 

DIČ:   CZ00574406 

Zastoupená:  RNDr. Lenkou Holubovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: 390 30 311/0100 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Inel Market, s.r.o. 

se sídlem Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň 
 

IČ:   25223399 

DIČ:   CZ25223399 

Zastoupená:  Ing. Lenkem Vidunou, jednatelem a Ing. Pavlem Batkem, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB 223515589/0300                 

 (dále jen „zhotovitel“) 

                                                                   
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto 

smlouvu o dílo: 

1. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se  zavazuje provést  na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá 

v realizaci modernizace hlavní osvětlovací soustavy v objektu Klatovská 200 C, Plzeň dle projektové 

dokumentace zpracované oprávněnou osobou v rozsahu specifikovaném rozpočtem zhotovitele, který 

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy o dílo. 

2. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo 

sjednanou cenu za dílo. 

2. Rozsah předmětu plnění 

1. Pro rozsah provedení prací je závazný obsah projektové dokumentace, soupis prací a zařízení. 

2. Dílo musí být provedeno plně v souladu s touto smlouvou, příslušnými technickými, hygienickými 

a bezpečnostními normami, relevantními právními předpisy v platném znění a uživatelskými 

standardy. 

3. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli při předání díla projekt skutečného provedení, 

pokud byly provedeny změny oproti projektové dokumentaci.  

4. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel je vždy povinen 

zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen 

neprodleně písemně upozornit objednatele.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a je odborně způsobilý provádět činnosti dle předmětu díla.  

 

 



3.  Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

„Modernizace hlavní osvětlovací soustavy SŠINFIS, Klatovská 200 C, Plzeň“  

 

Celkem cena za kompletní dílo bez DPH činí     772 487,80 Kč 

DPH 21%            162 222,44  Kč 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí      934 710,24 Kč 

 

Předmět činnosti dle této smlouvy podléhá režimu přenesení daňové povinnosti, zhotoviteli bude 

uhrazena cena za dílo bez DPH. Objednatel je plátcem DPH. 

2. Cena za dílo je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky související se zhotovením a 

dodáním díla a se splněním povinností zhotovitele (např. náklady na zhotovení projektové 

dokumentace skutečného provedení stavby; náklady na zajištění požadovaných certifikátů, osvědčení a 

zkoušek; zařízením staveniště, za skládkovné apod.) 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je krycí list rozpočtu. Cena v něm uvedená se shoduje s cenou 

uvedenou v nabídce zhotovitele a cenou uvedenou v čl. 3 odst.1 této Smlouvy. Soupis prací, který 

bude předkládán objednateli před fakturací, bude plně odpovídat soupisu prací předloženého v nabídce 

zhotovitele, který je taktéž přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí. 

4. Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je 

oprávněn vystavit doklad (fakturu) ke dni protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. Faktura 

vč. soupisu provedených prací musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí být označena 

názvem „Modernizace hlavní osvětlovací soustavy SŠINFIS, Klatovská 200 C, Plzeň“. Její splatnost 

je třicet kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5. Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

4. Místo a termíny plnění 

Místo plnění se nachází v Plzni – Klatovská 200 C. 

Termín zahájení plnění předmětu 

veřejné zakázky: 

podpisem smlouvy o dílo 

Termín pro předání a převzetí 

dokončeného díla: 

nejpozději do 8.3.2020   

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat  na svoje náklady 

odpady  a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž mu 

Zhotovitel určí. 

3. Zhotovitel bude respektovat provoz budovy a s dostatečným předstihem bude s objednatelem 

sjednávat případná nutná omezení. 

4. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel  provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel  

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky  vzniklé vadným  plněním a  dílo 

prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 



poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 

způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a  navrhnout mu změnu díla. Do 

dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  

7. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné 

činnosti. 

8. Zhotovitel plně odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, 

nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen ochránit všechny prostory v objektu, kde bude prováděna realizace díla 

v souladu s touto smlouvou tak, aby nedošlo ke škodě na majetku způsobenou realizací díla.  

6. Komunikace mezi smluvními stranami 

Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené osoby:  

Za objednatele: RNDr. Lenka Holubová, tel.: +420 603 261 182, e-mail:  holubova@infis.cz 

 

Za zhotovitele: Ing. Pavel Batko, tel.: 602 521 012, e-mail: batko@inel.cz   

7. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel předmět díla předá formou písemného předávacího protokolu, přičemž k převzetí 

předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 

2. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a 

převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v 

němž objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo 

nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   

8. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvaceti čtyř měsíců od 

předání objednateli.  

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na závady na původní díly. 

9. Smluvní sankce  

1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Při nesplnění lhůty pro zhotovení a řádné dokončení díla je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši jedné desetiny procenta (0,1 %) z celkové ceny díla, vč. 

případných dodatků ke smlouvě, za každý započatý den prodlení proti sjednanému datu dokončení 

díla. 

10. Doložka uveřejnění, informační doložka 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 

uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 

které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a  obchodní tajemství. 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 

bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

mailto:holubova@infis.cz


pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 

ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 

anonymizovány.  

11. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu.  

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 

 

 

V Plzni dne 11. 12. 2019        V Plzni dne   11. 12. 2019 

 

 

 

 

 

za objednatele:       za zhotovitele:   

RNDr. Lenka Holubová     Ing. Lenek Viduna, Ing. Pavel Batko     

SŠINFIS, Plzeň      INEL–Market,s.r.o.                             

     

 

 

 

 

Přílohy ke smlouvě:   

Příloha č. 1 - Krycí list rozpočtu 

 

 

 


